平成１６年１１月１７日

各 位

会 社 名  チ ッ ソ 株 式 会 社

                          代 表 者  取 締 役 会 長 後藤 舜吉
                          ｸﾞﾘｰﾝｼｰﾄ銘柄 ４００６
                          本社所在地  中央区勝どき三丁目13番１号
                          問合せ先   総務人事部次席 堀尾 俊也
                                  TEL（03）3534－8909

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績に動向等を踏まえ、業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせします。

記

１．平成１７年３月期中間連結業績予想の修正（平成 16 年４月１日～平成 16 年９月 30 日）

  平成１６年８月２３日付当社「平成１７年３月期 第１四半期財務・業績の概況（連結）」に

て発表しました中間連結業績予想を修正いたします。

                                   （単位：百万円、％）

 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益

前回予想（Ａ） 65,000 5,600 1,400

今回修正（Ｂ） 68,778 5,913 1,894

増減額（Ｂ－Ａ） 3,778 313 494

増 減 率 5.8 5.6 35.3

前期（平成 16 年３月期中間）実績 65,786 4,503 △152

２．平成１７年３月期中間個別業績予想の修正（平成 16 年４月１日～平成 16 年９月 30 日）

                                   （単位：百万円、％）

 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益

前期（平成 16 年３月期中間）実績（Ａ）※ 58,747 3,056 △383

今回修正（Ｂ） 52,721 3,525 282

増減額（Ｂ－Ａ） △6,026 469 665

増 減 率 △10.3 15.3 －

※当社は、平成１７年３月期中間の個別業績予想を発表していないため、前期（平成 16 年３月期中間）

実績と対比をしております。

３．修正の理由
 （連結中間業績）

 石油化学製品原料のナフサ価格は高騰を続けておりますが、機能材料分野においては高機能

製品の開発や積極的な拡販をおこない、また化学品分野および加工品分野においては競争力の

強化や製品価格の是正に努めた結果、売上高、利益とも当初の業績予想を上回る見込みです。

 （個別中間業績）
   ポリプロピレン事業を合弁会社に移管した影響により、売上高は前期（平成 16 年３月期中

間）実績と比べ減少しましたが、連結中間業績と同様に、利益は前期実績を上回りました。

４．平成１７年３月期の連結および個別の業績予想について
   通期業績予想につきましては、上記の事業環境を踏まえて、中間決算発表時に見直しをおこ

なう予定です。

以 上